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Geachte heer Van den Beucken,

Op 15 september 2020 ontvingen wij uw brief met vragen (artikel 44 Reglement van Orde) over het onderwerp ‘drugsiab-, bouw en restafvaldumpingen in natuur- en buitengebieden’.
Op 13 oktober deelden wij u mede dat de beantwoording hoogstwaarschijnlijk buiten de gestelde termijn zou gaan plaatsvinden. Hiervoor mochten wij op uw begrip rekenen.

In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1

Heeft de gemeente in beeld of er zich in verhouding tot de rest van de gemeenten in onze provincie meer chemisch dumpafval plaatsvindt. Vooral ook in het kader van ons infrastructurele knooppunt?

Antwoord vraag 1

In de periode 1 januari 2019 — 30 juni 2020 hebben binnen de gemeente Venlo 5 chemische afvaldumpingen plaatsgevonden. In dezelfde periode vonden er in de Provincie Limburg 42 chemische afvaldumpingen plaats. Wij hebben geen overzicht van het aantal dumpingen per andere Limburgse gemeente. In geheel Nederland vonden er in die periode 266 chemische afvaldumpingen plaats.
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Uit politieregistraties blijkt dat in de periode 1 juli 2020 — 30 september 2020 in Venlo 3 drugsafvaldumpingen plaats hebben gevonden en in diezelfde periode in Limburg 10.

Wij merken hierbij wel op dat er ook dumpingen zijn waar géén politie ter plaatse komt.
Deze drugsdumpingen worden dan ook niet geregistreerd in het systeem van de politie.

Vraag 2
Hoe zijn op dit moment de contacten met de Groene Brigade van de Provincie van Limburg?

Antwoord vraag 2

De contacten met de Groene Brigade van de Provincie zijn goed. De gemeente Venlo heeft in juli 2019 een convenant met de Groene Brigade afgesloten waardoor niet alleen de leden van de Groene Brigade in het grondgebied (buitengebied) van Venlo kunnen en mogen optreden maar ook de boa’s van Stichting Limburgs Landschap, Staatsbosbeheer en Natuurmonumenten.

Vraag 3

Is het college bereid de Groene Brigade dan wel de betreffende Gedeputeerde te bewegen meer in te zetten op de buitengebieden en natuurgebieden van de gemeente Venlo gezien de ontwikkelingen? Dit naar goed voorbeeld van Maasduinen?

Antwoord vraag 3

Wij zijn ervan overtuigd dat de Provincie Limburg de ernst van de problematiek volledig beseft en daar ook op inzet. Dit komt onder meer tot uitdrukking in de aanstelling van een ketenregisseur Milieucriminaliteit door de Provincie als ook door de financiéle en personele deelname aan de veiligheidsprojecten Buitengebied vanuit de Regiodeal Noord-Limburg.

Vraag 4
Op welke manier werkt de gemeente nu al samen met deze organisaties en de politie om in het bijzonder de drugsgerelateerde dumpingen de kop in te drukken?

Antwoord vraag 4

De Veiligheidsregio Limburg-Noord, waarbinnen gemeente Venlo participeert, heeft samen met onder meer de Provincie Limburg, Waterschap Limburg, natuurorganisaties, Politie, Openbaar Ministerie en Belastingdienst in 2018 een protocol opgesteld voor de aanpak van drugsafvaldumpingen en —productieplaatsen van synthetische drugs: het zogenaamde Protocol Aanpak Drugsafvaldumpingen en Drugsproductie in Limburg (PADD-Limburg).
Ook worden op dit moment in samenwerking met (verschillende ministeries van) de landelijke overheid, de Provincie en de Noord-Limburgse gemeenten in het kader van het thema Veiligheid binnen de Regiodeal Noord-Limburg een achttal projecten voorbereid die merendeels betrekking hebben op de aanpak van drugscriminaliteit in het buitengebied.
Voorbeelden hiervan in de preventieve sfeer zijn; een bewustwordingscampagne, een informatiebrochure en de certificatie van een keurmerk Veilig Buitengebied en in de handhavende sfeer; het gebruik van innovatieve controlemethoden en de inzet van een intergemeentelijk interventieteam Noord-Limburg op mogelijke drugsproductielocaties in het buitengebied.

Vraag 5
Gaat of kan het college iets gaan doen om onze inwoners voor te lichten over hoe men (vooral niet) moet handelen bij het aantreffen van chemisch afval?

Antwoord vraag 5

De bewustwordingscampagne (zie vorig antwoord) gaat aandacht schenken aan het handelingsperspectief voor de inwoners van Noord-Limburg bij het aantreffen van een drugsafvaldumping.

Met vriendelijke groet,
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